episcopi videlicet, detrahetur. Si autem minutas décimas, oblationes
et obventiones alias superexcrescere contigerit ultra competentem
vel sufficientem portionem sacerdotis a nobis, episcopo scilicet,
deputandam, quicquid rediduum fuerit, inter nos episcopum et capi-
tulum ex una parte, et monasterium de Felines predictum ex altéra,
pro equalibus portionibus dividetur. Hec autem ordinatio facta est
de decimis omnium terrarum arabilium et aliarum rérum de quibus
solvi décimas est consuetum ibidem. De turbonibus autem mori
culti et inculti, quos turbones infra dictam terrain de Ghavetinghes
fodi forsitan continget, et de salinis ejusdem loci, ordinatum est
inter dominam comitissam et nos quod decime nullatenus exigantur
aut solvantur. Hanc autem ordinationem et compositionem inviola-
biliter cupientes observari, ad eas observandas imperpetuum nos et
nostros successores obligamus, et ut predicta omnia et singula rata
et firma perpetuo permaneant, présentes litteras sigillorum nostro-
rum munimine fecimus roborari. Actum anno Domini millesimo
ducentesimo sexagesimo primo, mense julio.

Cod. B, folio 75 recto.
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CXXXVIII.

Juillet 1261. — La comtesse Marguerite s'engage, pour elle et pour ses suc¬
cesseurs, à maintenir la convention relative aux dîmes de Saftingheii.

Universis présentes litteras inspecturis, Margareta, Flandrie et
Haynoie comfissa, salutem. Cum nos dudum terras et redditus,
dominium temporale, et alia omnia que fidelis noster dominus Wal-
terus de Luchau, miles, et ejus antecessores habebant in villa et
terris de Chavetinghes et locis adjacentibus , que omnia de nobis
tenebantur in feodum, comparassemus, et patronatus ac personatus>
necnon et decime dictarum terrarum, que dictus miles et ejus
antecessores tenebant similiter et tenuerant ab antiquo a nobis,
cum universitate ad nos per contractum emptionis essent devoluta,
cumque venerabilis pater dominus Walterus, episcopus Tornacensis,
et capitulum Tornacense in patronatu et decimis dictarum terra¬
rum de Chavetinghes veteribus ac novis et quibusdam aliis jus
reclamarent et sibi competere dicerent, tandem nos pro nobis et
nostris succcssoribus ex parte una, dicti dominus episcopus et capi¬
tulum Tornacense ex altéra, pro bono pacis et concordie, de consi-
lio bonorum virorum, de predictis composuimus et inter nos ordi-
navimus in hune modum. Patronatum siquidem eidem domino
episcopo et ejus capitulo concedimus tenendum perpetuo et haben-
dum. De decimis vero tam nos quam dicti episcopus et capitulum
ordinamus ita. Primum quidem volumus et ordinamus, ut de pro-
ventibus ipsarum decimarum monasterio de Boudelo, Cysterciensis
ordinis, singulis annis quater viginti libre annui et perpetui red¬
ditus a tenentibus vel percipientibus dictas décimas in martio per-
solvantur, secundum formam in ordinatione vel compositione facta
inter nos, dictosque episcopum et capitulum ex parte una, et dictum
monasterium de Boudelo, ex altéra, contentam. Residuum vero om¬
nium proventuum quod de dicte parrochie vel terre decimis majo-
ribus, oblationibus, minutisque decimis, obventionibus et utilita-
tibus aliis quibuscumque proveniet vel provenire poterit in futurum,
venerabilis pater episcopus et capitulum Tornacense pro medietate
indivisa imperpetuum récipient at habebunt. Reliquam autem me-
dietatem in dictis decimis majoribus, oblationibus, decimis minutis,
obventionibus et utilitatibus aliis que provenient vel provenire pote-
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runt in futurum in parrochia vel terra supradicta, monasterium
monialium de Honore Beate Marie Yirginis juxta Felines situm,
ordinis Cysterciensis, ex donatione et voluntate nostra, ac predicto-
rum episcopi, decani et capituli, atque de consensu ipsorum, inte-
graliter pro indiviso percipiet et habebit. Ita tamen quod de obla-
tionibns, minutis decimis et obventionibus aliis, si sufflciant, aut
quandocumque sufficere poterunt, presbyteralis sustentatio, sive
unam parrochiam tantum ibidem remanere, sive plures ibi fieri
contingat, ab ipso domino episcopo assignetur. Pro illo autem tem-
pore quo predicta non sufflcient, presbyteralis portio de commu-
nibus majoribus decimis, tam de parte dictorum episcopi,
decani et capituli, quam de parte dicti monasterii de Felines,
ex dono nostro et consensu ipsorum ad dictum monasterium devo-
luta, equaliter secundum ordinationem dicti domini episcopi detra-
hetur. Si autem minutas décimas, oblationes et obventiones alias
superexcrescere contigerit ultra competentem vel sufflcientem
portionem sacerdotis ab ipso domino episcopo deputandam, quic-
quid residuum fuerit, inter ipsum episcopum et capitulum ex una

parte, et monasterium de Felines predictum ex altéra, pro equalibus
portionibus dividetur. Hec autem ordinatio facta est de decimis
omnium tcrrarum arabilium et aliarum rerum de quibus solvi
décimas est consuetum ibidem. De turbonibus autem mori, culti et
inculti, quos turbones infra dictam terram de Chavetinghes fodi
forsitan continget, et de salinis ejusdem loci, ordinatum est inter
predictos dominum episcopum, decanum et capitulum, et nos,

quod decime nullatenus exigantur aut solvantur. Hanc autem ordi¬
nationem et compositionem inviolabiliter cupientes observari, ad eas
observandas imperpetuum nos et nostros successores obligamus,
promittentes quod nos dictas décimas omnes et singulas et alia pre¬
dicta tanquam domina terre garandizabimus sepedictis domino
episcopo et capitulo Tornacensi atque monasterio de Felines me-
morato. In cujus rei testimonium et robur firmitatis présentes
litteras sigillo nostro et sigillo carissimi filii nostri Guidonis, Flan-
drie comitis, fecimus sigillari. — Et nos, Guido, Flandrie cornes,
predicta omnia et singula laudamus, approbamus, et fîrmiter obser-
vare perpetuo promittimus presentium testimonio litterarum.
Actum anno Domini M0 CC° sexagesimo primo, mense julio.

Original sur parchemin, avee sceau.
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CXXXIX.

Août 1261. — La comtesse Marguerite approuve l'acquisition des dîmes
de Caprycke, Lembeke, Eecloo-Sainte-Croix, Bassevelde et Piète, par
les églises de N. D. de Tournay, de S. Pierre de Gand, et de Flines.

Margareta, Flandrie et Haynoie comitissa, universis présentes
litteras inspecturis, salutem. Notum vobis facimus, quod ecclesie
Beate Marie Tornacensis, Beati Pétri Gandensis, et de Honore Beate
Virginis juxta Felines, Gysterciensis ordinis, décimas omnes majores
et minutas quas fidelis noster Gerardus de Gandavo, miles, et
Elyzabeth, ejus uxor, habebant et tenebant a nobis in feodum, in
parrochiis de Gapric, de Lembeca, de Eclo Sancte Crucis, de Bas¬
sevelde et de Pieta, et locis vicinis consistentes, de manu ejusdem
domini Gerardi et Elyzabeth ejus uxoris, de nostro et karissimi
filii nostri Guidonis, Flandrie comitis, consensu, redemerunt, et
easdem décimas de nostro mandato in manu Egidii de Masclinis,
militis, ballivi nostri Gandensis, per litteras nostras patentes ad
hoc a nobis deputati, dicti dominus Gerardus et Elyzabeth ejus uxor

reportaverunt, werpiverunt et effestucaverunt, secundum legem
patrie et judicium hominum nostrorum, parium ipsorum domini
Gerardi et ejus uxoris, atque idem Egidius, ballivus noster, easdem
décimas, sicut a nobis receperat in mandatis, procuratoribus dicta-
rum trium ecclesiarum tradidit, et easdem ecclesias de dictis
decimis légitimé iuvestivit. Que omnia et singula premissa, nos
et karissimus filius noster Guido, Flandrie cornes, laudamus
et approbamus, atque easdem décimas ab omni servitio feodali
vel onere penitus liberamus, et eas supradictis tribus ecclesiis
tradimus et concedimus pro equali portione perpetuo tenendas
et habendas. In cujus rei testimonium nos Margareta, comitissa
superius nominata, et ego Guido, filius ejus, cornes Flandrie, pré¬
sentes litteras sigillorum nostrorum munimine fecimus roborari.
Datum anno Domini millesimo ducentesimo sexagesimo primo ,